приЕr{то
на засед&нии педагоп{ческого
совета МКОУ <<Лопатцнская средняff
общеобразовательЕая школа)>
Протокол Л} 1 от 31.08.2022 года

приказом
средняя
J\} б0/17

.Щиректор

шорядок
использования наеелением школьной физкультурно-спортивной инфраструктуры

МКОУ <<Лопатинская средняя обrцеобразовательная школа>>

I. Настояrций Порядок регламентирует деятельность МКОУ <<Лопатиrrская средняя
обrrlеобразовательная шко-[а)) (лалее-Шко.тrа) при предоставлении физкультурно-
сi]ортивной инфраструктуры Школы насеjIеI{ию в целях создания условий для массовых
занятий физической rсультурой и сшортом во внеурочIlое время.
2 Шко:rа инфорплирует возможность rrредоставлять физкультурно-спортивцчю
инфрастрlrктуру населению. с указанием графика возможного предоставления объектов.
включаюrцего дни недели It время, контактов (те;rефон. адрес электронной почты}.
З. График предоставления объектов, включающего дни неде;Tи и вред,Iя, контактOв
(телефон, ацрес электронной почты) на официальноь,r сайте школы в сети Интернет и
информационном стенде в школе.
4. Физические Iiли юридические лица (учреяцения. общественные организации и т.п.) на
основании по"цученньDi данных обрашаются для:занятий фи:зIлческсrй культурой и спортом
в Школу.
5. Школа заключает с обратившиil{ися с соответствующими запросом физическими или
юридическими лицами соглашение (Приложение 1), которое должно включitть следующие
суt],{ественные усповия:
- перечень объектов физкlrльтурно-спортивной инфрастру-кт,yры. пр9:1полагаепtой для
использования в целях п,{ассовых занятий физической K5,_rbTl,por"1 и спортом;
- trлоIладь лредоставляеN,{ых объектов (слортивньгi залов. спортивных пхоlцадок,
подсобных помеrцений);
- разрешение на использование спортивньlм оOор},дованием и иввентарем,
находящиN,lся в собственностrr Школы;
- график прелоставления инфраструктуры, включающий дни недели. вреN,Iя;
- права и обязанности сторон соглашения с обязательньш указание},l перечня лиц,
ответственньж за обеспечение безопасности IIIко.пы, сохранность предостав;rяемого
имуцества. обеспечение санитарно-гигиенического режима;
- срок предоставлеIlия объектов физкультурно-спортивной инфраструктуры;
- ус-цовия досрочного rrрекраIцения дейс,гвия настояrr{его соглашIения.
6, 0бъекты физкультурно-спортивной инфраструктуры не мог\,т быть использовань]
населением в ущерб образовательной деятельности ТТТкоrtы.
7. Объекты физкульт_чрно-спортивной инфрастрlrктуры шредоставляются населению
безвозл,tездно итолько в целях занятия физической к_чльтурой и спортом.
8. Школа вправе отказаться от заключения соглашения, если имеется угроза
безопасности учащимся и сотрудникам Школы" в т.ч. имуtцеству IIIколы, исходящая от
обратившеl]ося юридического или физического лица.
9. Контроль за исполнением соглашений осуществJuIется Школой самостоятельно.
10. Испо-тrьзованрIе помепr,ений для занятия спортом и физкультурой (спортлtвнылi зап.
стациоЕ, спортивные площадки) Школы для проведения различных форrи спортивньIх
занятий и оздоровительньIх мероприятий (секции, соревнования и другие) во время
внеурочной деятельности для всех групп населения" в том числе и взрослых" допускается
при условии соблюдения режима уборки указанных помешенлtй.

rIри,-iо,пенлте 1 к Порядку }Iспоjlьзова}Iия

HaceJIeнl.te\l rrrKo.1lbHoй

физкульту,рно-спортивной инфраструкт,yры
ВО BнeypottнOe ВРеIч{я

СОГЛАШЕНИЕ ЛЪ 1

об кепользOвании физкульryрЕо-спортивной инфраструкT ры

с, Лопатки < З1> августа 2022 года

муниципа,rьное казенное обшеобра:зоRательное учреждеЁ}rе клопатинская средняя

общеобразовательная школа)) в хице диреrýора Мокрос.тtоевой klрины

Леонидовны, действyющей на основа}Iилr Устава, именуеNIое в дацьнейшем <Тl]ко"]1а>, с

одной стороны. ц I.UK,vTOB Ва,,tерий Владлrпtирович, слецлrа.'Iист МКУ I{еНТРаЛЪНОГО

терl]иториального отдела. именуемый в jIапьнейшем <<Пользователь)), с лругой стороны. а

вN1есте иh{енуемЫе кСтороНы), заклюЧили настоЯIцее согlтаrттение о нижеследуюir{ем.

1. прЕдмЕт,соглАшЕния
].1. Стороньт пр{lнимают на себя взаиftlные обязательства по сотрудничестRу и

совместному исIlользованию объектов физку:rьтурно-спортllвной инфраструкт,vрьi

I1Iко:rы в целях р,lзвития физическt,lй культуры }I спOрта. IтропагаНДi,] ЗДОРовоt,о образа

х(изни Еаселения:

1,2. объекты физкульт,чрно-спор,гивной инфраструктуры. \,казаI{ные R п. 1.1 сог-iIашIения

предоставляютс:я на безвозмездноt,i основе.
1.3"

1.1. Срок использования объектов физкультурно-спорl]ивной, инфрастрlктуры Школы *

1.5. ,i!оЧffiо,""* ?рупп; CпttcclK zlэапсdшt, Koп,t{}pble dоtryсксtюmся
^:

u€п()льзованцю tлбъекttlслв фuзlЕльIпурltо-спорmuвноЙ zшфраспlрукmурьl, в coOftlBetllcl?lчull

с н а с mояLц t,t.ъ,t С о z.п а ta е HLt e,l,t : (Прlч t о ж: е н uе )

2. оБязАнности сторон
2.1. ГIо;rьзователь обязуется:
2.1.1. Соблюдать меры безопасности при посеIцении и занятиях физкультурой и сшортом

на объектах физку:тьтурно-сп ортивной иrтфраструкт,чры LLIKo",Iы (При-пtrжение l )

2.1.2, Испо;rьзовать объекты физкl.льтурнO-спортивной инфраструктуры в cooTBeTcTBlIll

с их предЕазЕачением, обеспе.lивать сOхранность l1 возмещать стоиN,{ость поврея{денного

и},{_Yшества в установленном зако}{одатеJIьс,гвом РоссIлйской Фелераuии fiгrрядке.

содержать соору}кенLlя в ч}Iстоl е и порядке, не оставj]ять за собой мусор.

2,1.з. I{e вмешиваться в учебный и учебно-тренировочный процесс" ос_vlцествляеtrlьтй

Школой.

}ъ наrlпrенование объекта Адрес объекта rIлошадь объекта
заjI

1
с. JJопатки, ул. lliкольная д. N9 1 1. 149,6 кв. м

|C]rrop,r"urro"
iстадион

плош{адка,
2

с. Лопатки. ул, Школыrая д. Ng 11. кВ. ý*I

Врепля

20_00|7 0
с 17-з0 20-00

до

Дни
понеIIепъник

2.2. Школа обязуется:
2.2.|. ()беспечивать права населения на свободный и бесгlлатньй дост,чil к занятияN{

физи,tеской кчльтурой и спорто\{ на объектах физку;rьтур}Iо-спортtIвноr1
иrrфрастр,чктуры по графику, указанноN{у в п. 1.З соглашIен1.Iя.
Z.2.2, По запросу По.пьзователя проводить консупьтации п0 правипам и Mepa_h,{

безогlасtлости при проведении занятий на спортивньж соору)t(ениях.
2.2.З. Содействовать развитию физической культ}iры и спорта среди населения.
2.3. Стороны сOгласовали:
2.з.l. Спортивные оборулование и инвентарь, находяIциеся в собственности lllколы, не
MOxteT испOль:}оватьQя насепение},r при занятии физической культуроit и спортолr.
2.З,2. Спортивные сOоружения. оборчдование. выведеш{ые из стрOя вс.цедствие
нарушения правил экспJrуатации, восстанав-циваются за caleт виновной стороны.
2.3.3, Объекты физкультурно-спортлlвноir инфраструктуры не Nlогут быть испо.цьзоваt{ы
в у,шерб lllколе.
2.3,4. В целях обеспечения безопасности lLIколы. сохранности предOставхенного
имущества, обеспе.lения санитарно-гигиеническоl-о режима назначить с),rветсl]венных:
- со стороны Школы: Мокрослоева Ирина jlеонидовна (телефон 89512666З50),
- со стороны Пользователя: Шкутов Вачерий В-тадимирович (телефон 895 |2663695}"

3, ОТВЕТСТВЕННОСТЪ СТОРОН И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ
споров

З.1. За нерrсполЕение иjIи ненад_rIежащее исполнение обязательств по настоящем},
Соглашению Стороны несут ответственнOстъ в cooTBeTcTBиIl с деЙствукlщиý{ граждански}l
законодательствоN,{.
З,2. ПользоватеjIъ несет личную ответственность за свои жизнь и здоровье во вреý{я
поЛьзования физкlrльт},рно-спортивной инфраструкт:урой ПIколы.
ДitЯ 0р?анuзовалlltьж ?р),,rlп: Пrl.цьзова.mе.,tь tlecem оп,tвеl?1сl,}1венносmь за обеспеченuе
безопаcttоспllL ж,uзлtь u зdорrлвье ()р?алtllзоваllньlх ?р),пп Hace:tel!.llJt во вр1.1ш пlловеdеrtчч

учебнсл-mраtllровочньlх заttяпlчii, colleBllttBaHuit t,t, dpylttx фuзку.чьпlурltо-спорl,tlllвньlх
.1l е р о пр uяtп ъt u, о р z ан Lt,,зr] е "м btx П ол ь з о rs а,п? е il е м.
З.3. Все возникаюlцие споры и разногласия Стороtлы булут стремиться разрешить путем
I1ереговорOв.
З,4. В случае ecJrи указаЕные спOры и разнOгпасия не могут бьтть разрешеЕы путем
переговоров, оЕи под.]Iежат разрешению в соответствии с действующим
законодательством.

4. зАключитЕльныЕ поло}ItЕния
4,1. Настоящее сог;rашение вступает в силу со дня его подlrисания сторонами.
4.2. Каждая из Сторон вправе во всякое вреNtя отказаться от соглашения. известив об
этом другую Сторону за ]0 дней" Если ни одна }тз сторон не уведомить дрyг друга о

расторжении соглашения. то оно считается пропонгированньLь,l на последующий
КаЛенДарt{ыЙ год, Число пролонгациЙ настоящег,о соглашения не OгранLIчено.
4,З. Сог"цаrrrение Nfожет быгь расторгIlуто досрочно в случае, если Пользователь:
- исполЬзует объекты физкультурно-спортивноЙ ивфраструктуры не в сOответствии с
сOглаIIIениеN{ 1{J]и назяачениеп,r оборулования;
- не выпоjlllяетобязанностей,предус\,{отренньжсоглашением;
- суЩестtsенно у,худшает состOяние объектов физкультурно-спOртивнорi
инфраструктуры.
4.4, По вопросаN{, не предусмотренны},{ настоящим сог"цашением, Стороны
руководствуются действующиýt законOдатепъством,
4,5. Любые изменения и дополнения к настояrцему соглашениIо должны быть
ВыпоЛ}Iены В письменноЙ форме, подписаны ушолномOченньIми лицами. Все приложеI{ия к

настояrI IeMy сог-rlаrrlениlо яв.]]яются его неотъемлеL{ой частью,
,\.6. LIастоящее сOглашение составлено и подписано Сторонами в двух экземплярах,
иNlеюlllих равн}то юридическую силу, по одноеIу д-]u{ каждой из CTopolt.
l1рилохrение к Соглашенило: Правила и меры безопасностлt при испоjIъзовании
фи зк5rльтчрIlоспортивной инфрастр}кт\iрьi.

5. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Школа: ПользоватеJIь:

МКОУ <<Jlопатинская средняя
общеобразовательная школа)
Адрес: 641 504. Кургаtлская область.
Jlебяжьевскиiл райоtл. с. Лопатки
ул. Школьная:l. Ns 1 1

инн 45 1 2005249 i кпп 45 1 20 1 001
огрн 9 Бик 01з735] 50

средняя

и.,|.l

МКУ Щентрачьный территориальный отдел
Алрес: б4 i 500, Курганская область.
ЛебяжьевскиI"1 поссовет. р. п. Лебяritье
y;l. Jlчкtляновская, д" 62
инн 45 100з2582 1 кпп 45 1001 00l
Специацист МКУ ldентра,тьного

о-гдела

в. в./

При"похtение 1 к Соглашениtо об
исполъзовании физк,\тIьт},рно -спортивной
инфрастрl,ктуры
от < З 1 >> августа 2022 г, JФ 1

Правила
и меры безопасности при использовании физкульт__yрно-спортивной инфраструктуры

1 .1 . При испо,тьзовании физкультурно-с:портрIвной инфрастрчк,гуры граждане обязаны:
- HeyKoL:HиTeJlbHo соб;rюдать график посещения.
- соб.ilrодать правила противопо;карнс,liл безопасности.
- строго соблюдать меры безопасности гlри вьiполнеЕии сшортивных уtlраяtнений.
- ссlблкlдать ве]кливьте форшtьт общения с окружающими;
- соблrодать норN,tативные правовые акты РФ, Курганской области, органов местt{ого
самоуправления.
1.2. При исrтользовании физку"пьтурно-спортивной инфраструктуры граждане иNIеют
праRо }{а:

- уважение своего че-iIовеческого достоинства. запIиту- от всех форл.л физического и
психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья;
- благоприятЕllо среду жизнедеятелъностrI без окр_чжающего табачного дыма и охрану
здоровья от воздействIб{ оIiрyжаюпIего табачного дыма и последствий потребления табака;
- своболу совести. информации. свободное выражение собственньIх взглядов и
убеNlценил-t:
- :]ащиту от информации. пропаганды и агитации. наносящих вред здоровью,
HpaBcTBeHHo]vIy И ДYХОВНОý{У РаЗВИТИЮ.
1,3. При использовании физкультlrрно-спорIртвной инфраструкт,чры граждане несут
личну-ю ответственность за свою }кизнь и здорOвье.
1.4" ilри исlrользоваЕии физкульrурнO-спортивной инфраструктуры гражданаNr
заI1рещается:
- приFIосить с собой ацкогольные и спиртосоlIер]кашие напитки. наркотические и
токсические веIцества, табачные изделия] вещества. которые N{огyт спровоцировать взрыв"
возгOрание и отрав-цение (аэрозо-ци, г€tзовые баллончики и т.п"), а такх{е }1ные предý{еты и
Rеrцества. обраrцение которьш не д0llускается или ограничено в РФ,
- распиватъ алкоI,оjlьные и слиртосодержащие нашитки. в т.ч, пив0,
- пр}Iходить натерриториI0 в fuткOгольноN, опьянении,
- курить, 1тlотреблять психоактивные вещества.
- прi{носить с соболi опасные предNIеты (оружие лrобое - холодное. огнестрельное,
газовOе. слортивное. боеприпасы и т. п,),
- поджига,Iь траву. разводить кOстры,
- сOрить.
- заходить в помеIцения tшколы без второй обуви,
- прIrводить (принослтть) с собоiл домашних и иных животных, птиr{. репти_llий,
- играть в азар,гные игры.
- lrровOцироtsать конфликты, драки.
- реlllение спорных вопрOсов с помощью физическоl:i силы. психологического насилия,
- ос_yществлять без разрепrения ад}{инистрации школы предшринимательскую
деятельностьt в т. ч. торговJ{ю или оказание плагных услуг;
- гроN{ко KpplLIaTb. шуfuIеть, играть на музькальных инстр.Y\,{ент,ах- {Iользоваться видео- и
:]вукOвоспроизводяшiей аппаратурой с нарушением тишины и сс}зда}lием помех дjIя о,rдыха
окружающих,
- деN{онстрировать l]ринадлежность к политическим партиям, реjlиI,иозным течения]\{,
неформашьным объединениям ;

- осуцествлять пропаганду пOjIитических, религиозЕых идей" а также идей. нанOсяших

-
._,

вред д}ховноh{у или физическому здоровью чgJtовека:
- занимат,ься спортом и играть в спортивные игры вне спеriиiацьнO отведенных дjlя этого
X,IeCT',

- портить имущество иJlи использоватъ его не {1о назначению. совершать деЁлствI-1я,
нарушаюш{ие чистоту и порядок:
- вь]носить с территOрии оборулование и материацьFIь]е ценtlости.
- шередвигаться на территории на скутерах. мотоциклах, мопедах, автомобилях и других
средствах транспортного назначения, ес-ци это tTe обусловлено орга}Itлзацией мероприятия.